П Р О Т О К О Л  №  2
заседания антинаркотической комиссии

 муниципального образования Мамско – Чуйского района

	Администрации района, кабинет мэра района

	19  апреля 2018 года, 10-00 час.

Председательствовал:

	Мэр Мамско-Чуйского района
	Сергей

Александр Брониславович

	Присутствовали:

	Заместитель мэра района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии

	Бабикова Ольга Андреевна

	Секретарь антинаркотической

комиссии МО Мамско-Чуйского района

	Москаленко
Оксана Владимировна

	Члены комиссии:

	Анкудинов Иван Михайлович
	-
	главный специалист по делам молодежи и спорту администрации района

	Варламов Олег Борисович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»

	Конев Алексей Владимирович
	-
	начальник ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский»

	Сосун Ольга Владиславовна
	-
	начальник  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»

	Ушаков Алексей Викторович
	-
	глава Луговского городского поселения

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско-Чуйского района»

	Шпет Виктор Филиппович
	-
	глава Мамского городского поселения

РЕШИЛИ:
1. О ходе реализации мероприятий межведомственной профилактической Акции «Раскрась жизнь яркими красками!» по пропаганде основных принципов здорового образа жизни, профилактике наркомании и других социально-негативных явлений в обществе (03-16 апреля 2018 года)
Докладчики:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района

__________________________________________________________________

1.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

1.2. Главному специалисту по делам молодежи и спорту (Анкудинов И.М.), исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании (Москаленко О.В.), МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района» (Сосун О.В.):

1.2.1. продолжить практику проведения профилактических акций с участием субъектов профилактики, общественных организаций и добровольческих объединений по пропаганде здорового образа жизни, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании

Срок: в течение 2018 года
1.2.2. активизировать работу по привлечению к организации и проведению мероприятий профилактической направленности волонтеров.
Срок: постоянно
1.3. Отметить благодарственными письмами за активное участие в подготовке и проведении мероприятий муниципальной межведомственной профилактической акции  «Раскрась жизнь яркими красками!» волонтеров – обучающихся МКОУ «Мамская средняя общеобразовательная школа»
1.4. Признать проведение межведомственных профилактических акций одной из наиболее эффективных форм пропаганды у населения здорового образа жизни
Мэр Мамско-Чуйского района,

Председатель антинаркотической комиссии    ______________    А.Б. Сергей
Секретарь  антинаркотической

комиссии  Мамско-Чуйского района            ______________ Москаленко О.В.
PAGE
1